令和２年５月２６日

阪神地区各中学校保護者の皆様

                                                            阪神中学校体育連盟

                                                            会 長 柳井 泰司

令和２年度阪神中学校総合体育大会の中止について（お知らせ）

 平素は、本連盟の推進にご理解とご協力いただきありがとうございます。

  さて、５月２５日（木）に全国で新型コロナウイルス感染症による緊急事態宣言が解

除されました。しかし、学校においては引き続き、感染防止のために細心の注意をはら

って教育活動を再開していくことが求められております。

現在、部活動に関しましては、子供たちの安全と日常の学校生活を最優先と考え、そ

の実施を見合させていただいております。

 先般、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響から、全国中学校体育大会、近畿

中学校総合体育大会、兵庫県中学校総合体育大会の中止が決定いたしました。

 これら決定を受けて、令和２年度阪神中学校総合体育大会につきましては、学校・部

活動の再開状況及びそれに伴う生徒の体調管理（事故防止）の観点から、また、大会開

催にあたり十分な感染拡大防止のための措置を講ずることが困難であるとの考えから、

各市町中学校体育連盟会長及び各市町教育委員会との協議を踏まえ、一律に中止するこ

とといたします。

 ３年生にとっては、中学校時代の集大成となる大会がこのような結果になりましたこ

とは誠に残念でありますが、選手をはじめとするみなさまの安全や感染の拡大収束を最

優先に考え、苦渋の決断をするに至りました。保護者の皆様におかれましては何卒ご理

解いただきますようお願い申しあげます。